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3.00-4%*
3.00-4%*
4.00-4%*
4.00-8*
4.00-8*
15x4Y5-8
15x4%5-8% *
15x4Y5-8
5.00-8
5.00-8
16x6-8
17x7-8%*
18x7-8
18x7-8%*
18x9-8%*
140/55-9
6.009
21x89
6.50-10
180/60-10
200/50-10
23x9-10
7.00-12
7.00-12%%*
23x10-12
23x10-12**
27x10-12
315/45-12
23x5-13**
5.50-15
6.00-15

125/75-8

125/75-8

125/75-8

150/75-8

180/70-8
180/70-8

15x5.5-9

200/75-9

225/75-10

250/60-12
250/60-12
250/75-12

2.104
2.50C4
2.50C-4
3.00D-8
3.75P-8
3.00D-8
3.00D-8
3.25D-8
3.00D-8
3.75P-8
4.33R-8
4.33R-8
4.33R-8
4.33R-8
4.33R-8

4,00E-09
4,00E-09
6,00E-09
5.00F-10
5.00F-10
6.50F-10
6.50F-10
5.00S-12
5.00S-12
8.00G-12
8.00G-12
8.00G-12
10.00G-12
3.75P-13
4.515
4.5-15

Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction

Ribbed
Traction
Traction
Traction
Traction
Smooth
Traction
Smooth
Smooth
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Smooth
Traction
Smooth
Traction
Traction
Traction
Traction

Traction




Medida

7.00-15%
7.00-15%
7.50-15%*
7.50-15%*
7.50-15%*
8.25-15
8.25-15
28x9-15
250-15
250-15
300-15
355/45-15
355/50-15
355/65-15
400/60-15
7.50-16
9.00-20%*
9.00-20%*
10.00-20%*
10.00-20%*
10.00-20%*
10.00-20%*
11.00-20%*
12.00-20%*
12.00-20%*
12.00-20%*
12.00-20%*
12.00-20%*
12.00-20%*
355/50-20*
355,/50-20%
465/55-20*
12.00-24%*
12.00-24%*
14.00-24%*
14.00-25%*
16.00-25%*

* Available in June 2022

Medida alternativa

29x8-15
29x8-15

225/75-15 (8.15-15)
250/70-15
250/70-15
315/70-15
28x12%2-15

32x12%5-15 (350-15)

250/80-16
270/95-20
270/95-20
290/95-20
290/95-20
290/95-20
290/95-20
300/95-20
330/95-20
330/95-20
330/95-20
330/95-20
330/95-20
330/95-20

330/95-24
330/95-24
385/95-24

445/95-25

** Available in Q4-2022. Design dimensions.

Aro

5.5-15
6.0-15
55515
6.0-15
6.5-15
BB
6.5-15
7.0-15
7.0-15
[ESH15
8.0-15
9.75-15
9.75-15
ONiGS5
11.00-15
5.5-16
6.5-20
7.0-20
6.5-20
7.5-20
7.5-20
8.0-20
8.0-20
8.0-20
8.0-20
8.5-20
8.5-20
10.0-20
10.0-20
10.0-20
10.0-20
16.0-20
8.5-24
10.0-24
10.0-24
11.25-25
11.25-25

Padrao

Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction
Smooth
Traction
Traction
Traction
Smooth
Traction
Smooth
Traction
Smooth
Traction
Smooth
Traction
Traction
Traction
Traction
Traction

Traction

LoC

Dimensoes

do Produto
[mm]
Diametro Total | Altura da secao
722 195
722 195
745 194
745 194
745 194
805 210
805 210
687 222
709 242
709 242
808 257
681 295
712 295
818 295
815 325
753 205
985 232
985 232
1.028 262
1.028 262
1.009 250
1.028 262
1.040 260
1.092 276
1.090 260
1.092 276
1.090 260
1.092 335
1.090 312
833 335
834 310
1.020 464
1.185 315
1.185 315
1.321 335
1.334 373
1.445 410

Estatico

4.115
4.115
4.530
4.530
4.530
5.360
5.510
4.530
5.510
5.510
6.795
6.610
6.610
9.060
10.420
4.645
6.795
6.795
7.365
7.550
7.550
7.550
8.230
9.515
9.515
9.515
9.515
9.815
9.815
10.420
10.420
13.590
10.120
11.325
13.970
14.850
18.875

Capacidade de Carga [kg]

Empilhadeiras contrabalancadas até 25 km/h

Roda de Carga
3.545
3.545
3.900
3.900
3.900
4.615
4.750
3.900
4.745
4.745
5.850
5.690
5.690
7.800
8.970
4.000
5.400
5.400
5.850
6.000
6.000
6.000
6.540
7.560
7.560
7.560
7.560
7.800
7.800
8.970
8.970
10.800
8.040
9.000
11.100
11.800
15.000

Roda de Direcao
2.725
2.725
3.000
3.000
3.000
3.550
3.650
3.000
3.650
3.650
4.500
4.375
4.375
6.000
6.900
3.075
4.500
4.500
4.875
5.000
5.000
5.000
5.450
6.300
6.300
6.300
6.300
6.500
6.500
6.900
6.900
9.000
6.700
7.500
9.250
9.825
12.500
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